V í- £-e>' i 'i'

pROC. N'
ESTADO DO MARANHÃO FLS.

t f „ 1 % PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON RÚB-
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA-SEINFRA

DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA- DEMIP

DESPACHO DE AD.nJDICACÃO E HOMOLOGAÇÃO

Referência: Pregão Eletrônico sob o n° 014/2024 / Processo Adminislrativo 0966/2024 -
DEMIP.

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Material Elétrico, Material de EPI para realizar a
manutenção do Sistema de Iluminação Pública do Município de Timon.

O Diretor Executivo de Iluminação Pública, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão

Eletrônico sob o n° 014/2024, Processo Administrativo em epígrafe, fora regulado por Edital

devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por tlm divulgado por

órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio

constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando
a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades

recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de preço vantajosa
para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades recursais,

havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a modificação das decisões
administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Agente de Contratação e proposta do licitante,
e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório em questão,

em favor da Empresa: CONSTRUMIX CONSTRUCOES SERV E PRODUTOS DIVERSOS
LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.350.935/0001-40 detentora dos Lote I, Lote II, Lote IV, Lote VII e
Lote VIII; SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRÔNICO LTDA,
inscrita no CNPJ 48.936.631/0001-43 detentora do Lote V e Lote VI; e J R PESSOA FILHO

LTDA, inscrita no CNPJ n" 02.939.111/0001-93 detentora do Lote III, conforme consta em Atas e
registros no sistema Portal de Compras Públicas e Proposta Rcadequada, que passam a integrar este
termo de Adjudicação e Momologação, na forma disposta no edital e demais documentos que
integram no todo este procedimento licitatório, preservado que ficam os preços declarados em
compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como ato de controle final, tendo em
vista que atendem todas as exigências exaradas no instrumento inicial.

Timon (MA), 23 de Agosto de 2024.

Dolival PcreirãTie Andraíle
Diretor Executivo - DEMIP

Portaria ii" ^364/2021-OH*

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon

Registro de Preços Eletrônico - 014/2024

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE I; MATERIAIS ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DO PARQUE DE IP - Quantidade: 1 Unidade - Valor
Referência: 3.335.523.23
Fornecedor Situação Valor Total

CCNSTRUMIX CONSTRUCOES SERV E PRODUTOS DIVERSOS LÍDA Aciudicado em 26'0S-:024 - 09 1' 31 • Pof ZORBA 1 444 000.00
(13 350.935/0001.40) BAEPENDI DA ROCHA IGREJA

Lote: 0002 - LOTE II; MATERIAIS ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DO PARQUE DE IP (Cota Reservada) - Quantidade: 1
Unidade - Valor Referência: 1.111.820.65
Fornecedor Siluaçao Valor Total

CONSTRUMI.X CONSTHUCOES SERV E PRODUTOS DIVERSOS ITDA Ail;u«ir-!\<to (jtn. 2Ê.(iíVZ02't • 09.t 1:31 - Por. ZORBA 401.324 Sb
{13.350.9}a.'ÜC'i}l~ÍO) BAEPENDI DA ROCHA IGREJA

Lote: 0003 - LOTE III; MATERIAIS DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO LUMINÃRIAS - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência:
1.672.897,50
Fornecodor Siluação Vaiar Total

J f< F^ESSOA FILHO tIRELI (02.939 111.'00Ü1-93} AcijutltCJí};) éjni: 20 OH-2024 - 09 11:31 - 20RBA &90.COí»0:-:
SAEPFNOr DA ROCHA 1GRF.-IA

Lote: 0004 - LOTE IV; MATERIAIS DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO LUMINÃRIAS (Cota Reservada) - Quantidade: 1 Unidade -
Valor Referência: 557.632.50
Fornecedor Situação Valor TolaI

CONSTRIJMIX CONSTRUCOES SERV E PRODUTOS DIVERSOS LTOA Adjudicado enf 2ô - IJO' 11:31 - Por ZORBA 235.000.00

(i;i.:i50.93íi.'000i-4íl) BAEPENDI DA ROCHA IGREJA

Lote: 0005 - LOTE V; MATERIAIS PARA MODERNIZAÇÃO DO PARQUE IP EM LED - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência:
4.566.054,25
FornMCodcr Stluação Valor Total

SATURNO COMERCIO OE MATERIAL ELÉTRICO E El.ETRONfCO LTCA AdjudiccicJo crr. 26 0fv:{)24 - 09.11 31 • Por ZORBA 1 2/:-.750.03
(4e 936,631/0001.44) BAEPENDI OA ROCHA IGREJA

Lote: 0006 - LOTE VI; MATERIAIS PARA MODERNIZAÇÃO DO PARQUE IP EM LED (Cota Reservada) - Quantidade: 1 Unidade
^ - Valor Referência: 1.522.664,75

Forrecedor Siluaçâo Valor Total

SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ElETRICO E ELETROtNICO t.TDA Adjudicado urn. 26.X;6.'r:024 - OS.11.31 - Por. ZORBA 424.250 Oú
i4í;.936.6:}1;'COOl-43) BAEPENDI DA f?OCHA IGREJA

Lote: 0007 - LOTE VII; MATERIAIS DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E FERRAMENTAS - Quantidade: 1
Unidade - Valor Referência: 517.593,35
Fornecedor Siluaçâo Valor Total

CCNSTRUMIX CONSTRUCOES SERV E PRODUTOS DIVERSOS LTDA Aifjudicada um: 2n.-ÍUÍ;2024 - ÜÍV11.31 - F-'or: ZORBA ZU,500.09
(13.350 935.'0001'40) BAEPENDI DA ROCHA IGREJA

Lote: 0008 - LOTE VIII; MATERIAIS DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E FERRAMENTAS (Cota Reservada) -
Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 172.472,29
Fomocndor Slluaçíio Valor TolaI

CCNSTRUMIX CONSTRuCOBS bERV E PRODU-QS DIVBR.SOS I..TDA AdjiíOií^Kle em ,'i5, rit.'2CI24 ■ Oíl 11 .".l ■ Por ZORBA 71 475.t«
Í13.3S0.935.-I)001-4(11 B.TEPENUI DA KOCHA IGREJA

;4:! auto.li:-i'l.l<w !lo dccuraen» pode ser ■j-.nU.otí.i ro sJe Miui «V,)iel.m'.TU.vi:,iior.,il:l<:c.5rii!.i:«i.:ut.|Í!4.s cwr ór

COt^PRAS Dcciütienio gerado eldlrouirtamôrile no Portal •íe Cornírras PílLtcds tí.'n 2ti.*ü.Hr2n24 às Cy*.r.Ç 53
PÚBLICAS CrrOKjnv •

HV3

ZORBA BAl^í-NDI DKf<0{:HA\lGREJA
Autoridade Ccnipot<yk«(*

. ;rt«ía?uÍD
: COMPRAS

A autenliclúodtido documentopedeaer no oito httpo;/AratidaBn]uivu.portalt(ecornpraopumcü&Lcoisi.U
Dccuntcnio gorado elotiXinlcantonEo ao Portai de Compras Pvbiicns oro 26'''03-'2G24 ás OG:5Í3'rõ.

■ PÜBLICyiS Código verificador; 9EDA64